


Háčkované 
kabelky a doplňky

Radka Modrová

Brno
2015

kh0437_blok.indd   1 19.1.2015   14:07:11



Háčkované kabelky a doplňky
Radka Modrová

Jazyková korektura: Václav Křížek
Obálka: Pavel Vaščák
Odpovědný redaktor: Dalibor Kumr
Technický redaktor: Radek Střecha

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN 978-80-264-0649-5

Vydalo nakladatelství CPress v Brně roku 2015 ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem 
Na Pankráci 30, Praha 4. Číslo publikace 19 037.
© Albatros Media a. s., 2015. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez 
písemného souhlasu vydavatele.

1. vydání

kh0437_blok.indd   2 19.1.2015   14:07:26



3

Obsah
ÚVOD 6

HÁČKOVÁNÍ 7

POTŘEBY A MATERIÁL

Pomůcky 7
Hlavní materiál výrobků 8

TECHNIKY

Klasické háčkování 8
Počáteční oko 9
Řetízková očka 10
Krátký sloupek 10
Dlouhý sloupek 12
Uháčkuj si přívěsek 14
Uháčkuj si obal na mobil 17

Tuniské háčkování 21

PROJEKTY

DROBNÉ VÝROBKY

Barevné kytičky jako podložky pod hrníčky a skleničky 24
Podložky pod hrníčky 26
Kroužky na ubrousky v jemných barvách 28
Červená rukavice na horké hrnce 29
Růžová rukavice 31
Kapsičky na drobnosti 32

kh0437_blok.indd   3 19.1.2015   14:07:26



4

Kroužky na ubrousky s perličkami 33
Barevné pouzdro na pastelky 34
Jednoduché žíhané přívěsky 36
Háčkované přívěsky s perlou 38
Veselé obaly na mobily 40

TAŠTIČKY PRO HOLČIČKY

Indiánská taštička 42
Nařasená taštička s proužky 44
Kabelka s květinkami 46
Rozkvetlá louka 47
Vyšívaná taštička s perličkami 49
Veselá sluníčková taštička 51

TAŠTIČKY PRO SLEČNY

Barevná síťová taštička 53
Červánková romantika s perlami 55
Bílá taštička s vějířky 57
Fialová taštička s krajkou 59
Černá taštička s pecičkami 61
Žlutá taštička s růžovým květem 63
Čtvercová taštička 65
Vanilka a čokoláda 67
Taštička s barevnými válečky 68
Hnědá vyšívaná taštička 70
Taštička z řetízků 72
Hra barev a proužků 74

KABELKY PRO ŽENY

Kabelka letních barev 76
Bezešvá kabelka 78

kh0437_blok.indd   4 19.1.2015   14:07:26



5

Hnědá & zelená & modrá 80
Modrá, i pro kabelku dobrá 82
Kabelka s duhovými proužky 84
Pro milovníky červené barvy 86
Kouzlo černé a bílé aneb dvě v jedné 89
Kouzlo barev podzimu 91
Černá kabelka se síťovou krajkou 94
Kabelka s barevnými proužky a vyšívanými květy 97

PLESOVÁ PSANÍČKA

Černé psaníčko s mašlí 99
Lila psaníčko s květem leknínu 101

TIPY A TRIKY 103

PODĚKOVÁNÍ 104

kh0437_blok.indd   5 19.1.2015   14:07:27



6

Úvod
Chcete se naučit háčkovat?
Chcete být originální?
Chcete být sami sebou?
Chcete překvapit své okolí?

Stačí jen šikovné ruce, trocha fantazie a tato kniha 
zajímavých a přitom jednoduchých nápadů.

Podle této knihy se naučíte základy nejen kla-
sického, ale i tuniského háčkování.

Můžete si pak vyrobit originální kabelku, taš-
tičku nebo nějakou užitečnou drobnost, která 
Vám udělá radost. Nebo své dílo můžete ně-
komu věnovat – jako dárek vyrobený z lásky 
vlastníma rukama.

Vezměte háček, namotejte přízi na prst a vy-
dejte se na cestu ke svému novému koníčku.

Budu velmi ráda, když se moje kniha stane zajímavou inspirací pro Vaši tvorbu.Budu velmi ráda, když se moje kniha stane zajíB

kh0437_blok.indd   6 19.1.2015   14:07:29



7

Háčkování
Jde o starou techniku ručních prací, která má velmi široké využití. Uháčkovat si můžete oblečení, 
kabelky, užitečné drobnosti, ozdoby, krajky, doplňky do interiéru a další zajímavé a originální 
výrobky.

Na první pohled vypadá háčkování jako poměrně náročný koníček, ale opak je pravdou. Pro 
klasické háčkování je třeba znát v podstatě jen 5 základních kroků a pro tuniské háčkování se 
stačí naučit jen jeden jednoduchý základní postup.

K háčkování nepotřebujete ani žádné zvláštní potřeby a materiály. Stačí jen háček a příze. Nejde 
tedy o žádné nákladné hobby. Vše co potřebujete by mělo být k sehnání v galanteriích, v obcho-
dech s výtvarnými potřebami nebo v internetových obchodech tohoto druhu.

Jelikož háčkování časem nevyžaduje zvláštní soustředěnost, dá se považovat za příjemnou rela-
xační a odpočinkovou činnost.

Je to skvělý pocit, když umíte něco vyrobit vlastníma rukama. 

Potřeby a materiál

Pomůcky
 � krátký háček – je potřebný pro klasické 

háčkování a pro sháčkování a obháčkování 
výrobků

 � dlouhý háček – tento háček je určen 
na tuniské háčkování

 � nůžky

Háček by měl mít odpovídající tloušťku vůči přízi – vyberte si tedy háček, se kterým se vám 
bude s vybranou přízí dobře háčkovat.

kh0437_blok.indd   7 19.1.2015   14:07:34



8

Hlavní materiál výrobků
 � příze Nela  – bavlněná příze
 � klubko (50 g) = 123 m

Techniky

Klasické háčkování
Pro klasické háčkování se stačí naučit jen pět jednoduchých kroků. Prvním krokem je počáteční 
oko, pomocí nějž začínáme celé háčkování. Tento krok nemá své označení. Čtyři další kroky už 
své označení mají. Znaky je důležité znát pro háčkování podle nákresů.

Háčkovací znaky:

Řetízkové oko (ř. o.) 

Krátký sloupek 

Dlouhý sloupek 

Pevné oko 

Na začátku se naučíme počáteční oko, řetízkové oko a krátký a dlouhý sloupek. Další postupy 
si vyzkoušíme na jednoduchých výrobcích, kterými bude přívěsek s perlou a obal na mobil.

kh0437_blok.indd   8 19.1.2015   14:07:35



9

Počáteční oko

1 Přetočením příze kolem háčku si 
uděláme jednoduchou smyčku.  2 Překřížení pak držíme mezi palcem 

a prostředníčkem. 

3 Na háček nabereme přízi. Nabranou 
přízi pak protáhneme jednoduchou 
smyčkou.  4 Tak vytvoříme počáteční očko. 

Vzniklý uzlík za okem na háčku musí 
být pevně utažen. 

kh0437_blok.indd   9 19.1.2015   14:07:36



10

Řetízková očka

1 Když máme počáteční oko, můžeme 
začít háčkovat řetízková očka.  2 Řetízková očka háčkujeme tak, 

že nabereme na háček přízi 
a protáhneme ji okem na háčku. 

Vzniklá oka rovnoměrně utahujeme, aby 
byla stejnoměrná. 

 ! Oka musí být utažena tak, aby jimi šel 
protáhnout háček ! 

3 Stejným způsobem háčkujeme, 
dokud nemáme potřebný počet 
ok. 

Krátký sloupek

1 Místo prvního krátkého sloupku 
uděláme k uháčkovanému řetízku 
dvě řetízková oka. Poté protáhneme 

háček třetím řetízkovým očkem od háčku. 

kh0437_blok.indd   10 19.1.2015   14:07:43


